ОМУТНИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
27.04.2023

                 № 18
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение Омутнинской городской Думы
от  05.02.2019 № 5
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Омутнинского городского поселения, принятого решением Омутнинской городской Думы от 20.12.2005 № 15 (с изменениями на 19.07.2022 № 34), Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об установлении оплаты труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Омутнинское городское поселение, а также по установлению порядка ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления», утвержденное решением Омутнинской городской Думы от 05.02.2019 № 5 (с изменениями от 29.10.2019 № 69, от 16.10.2020 № 56, от 09.09.2021 № 49, от 26.09.2022 № 45) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Часть 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом  муниципального образования Омутнинское городское поселение, и определяет условия и порядок ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим муниципального образования Омутнинское городское поселение.».

1.2. Часть 4 раздела 1 Положения из текста Положения исключить.

1.3. Раздел 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Формирование фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного коэффициента в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.».
2. Настоящее решение опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2023 года.
Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

         В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области
                  И.В. Шаталов
PAGE